АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2018 № 252-  па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
12.05.2015  №  1126-па  «Об
утверждении  Положения  об
организации  питания  и  порядке
оказания  услуг  общественного
питания  в  образовательных
организациях  города
Южно-Сахалинска»

В соответствии со  ст.16 Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», постановлением Правительства Сахалинской области
от 12.09.2017 № 406 «О внесении изменений в постановление Правительства
Сахалинской области от 30.12.14 № 659 «Об установлении размера стоимости
питания,  осуществляемого за  счет  средств областного бюджета Сахалинской
области,  из  расчета  на  одного  обучающегося  в  государственной
образовательной  организации  Сахалинской  области   или  в  муниципальной
образовательной организации», ст. 37 Устава городского округа «Город  Южно-
Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
12.05.2015 № 1126-па «Об утверждении Положения об организации питания и
порядке  оказания  услуг  общественного  питания  в  образовательных
организациях города Южно-Сахалинска» следующие изменения:

1.1. В  наименовании слова «в образовательных организациях» заменить
словами «в общеобразовательных организациях».

1.2. В п. 1  слова «в образовательных организациях» заменить словами «в
общеобразовательных организациях».

2
2.  Внести  в   Положение  об  организации  питания  и  порядке  оказания

услуг  общественного  питания  в  образовательных  организациях  города
Южно-Сахалинска,  утвержденное  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 12.05.2015 № 1126-па, следующие изменения:

2.1. В наименовании слова «в образовательных организациях» заменить
на слова «в общеобразовательных организациях».

2.2. В тексте  слова «в образовательных организациях» заменить  словами
«в  общеобразовательных  организациях»  в  соответствующих  падежах,  за
исключением подпунктов 1.2.11, 1.2.13, 1.2.14.

2.3.  Абзац 3  подпункта 2.1.1  пункта 2.1  раздела 2  «Организационные
принципы питания в общеобразовательных организациях» после слов «семей
коренных малочисленных народов Севера  Сахалинской области,»  дополнить
словами «обучающегося, имеющего единственного родителя, воспитывающего
двоих и более несовершеннолетних детей,».

2.4. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3.  Организация  питания  в  общеобразовательных  организациях

осуществляется на основании договоров на оказание услуг в соответствии с
пунктом 15 части 3 статьи 28, части 1 статьи 37, пунктом 2 части 1 статьи 41
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации»  с  передачей  муниципального  имущества  (нежилые  помещения,
движимое имущество (технологическое, холодильное и прочее оборудование, а
также  кухонный  инвентарь  при  наличии))  в  безвозмездное  пользование  на
основании пункта 2 части 3.2 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006
№  135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»  и  решения  городского  Собрания
городского округа «Город Южно-Сахалинск» от 28.02.2007 № 579/30-07-3 «Об
освобождении  от  арендной  платы  за  производственные  площади  школьных
пищеблоков  физических  и  юридических  лиц,  заключивших  договор  на
организацию  питания  учащихся  муниципальных  общеобразовательных
учреждений  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  с  организациями
общественного питания, с которыми по результатам проведенной процедуры
закупки  заключены  контракты  на  оказание  услуг  общественного  питания
льготным категориям обучающихся в общеобразовательных организациях.».

2.5.   Подпункт  4.1.2  пункта  4.1  раздела  4  «Порядок  взаимодействия
Департамента  образования  администрации  города  Южно-Сахалинска,
образовательных организаций и организаторами питания», после слов «семей
коренных  малочисленных  народов  Севера  Сахалинской  области,»  дополнить
словами «обучающегося, имеющего единственного родителя, воспитывающего
двоих и более несовершеннолетних детей,».

2.6.   Пункт  5.3  раздела  5  «Контроль  за  осуществлением  организации
питания  в  образовательных  организациях»  после  слов  «семей  коренных
малочисленных  народов  Севера  Сахалинской  области,»  дополнить  словами

3
«обучающегося, имеющего единственного родителя, воспитывающего двоих и
более несовершеннолетних детей,».
    3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.09.2017.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  начальника  Департамента  образования  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                           С.А.Надсадин

	2.1. В наименовании слова «в образовательных организациях» заменить на слова «в общеобразовательных организациях».
	2.2. В тексте слова «в образовательных организациях» заменить словами «в общеобразовательных организациях» в соответствующих падежах, за исключением подпунктов 1.2.11, 1.2.13, 1.2.14.
	2.3. Абзац 3 подпункта 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 «Организационные принципы питания в общеобразовательных организациях» после слов «семей коренных малочисленных народов Севера Сахалинской области,» дополнить словами «обучающегося, имеющего единственного родителя, воспитывающего двоих и более несовершеннолетних детей,».
	2.4. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
	«2.3. Организация питания в общеобразовательных организациях осуществляется на основании договоров на оказание услуг в соответствии с пунктом 15 части 3 статьи 28, части 1 статьи 37, пунктом 2 части 1 статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с передачей муниципального имущества (нежилые помещения, движимое имущество (технологическое, холодильное и прочее оборудование, а также кухонный инвентарь при наличии)) в безвозмездное пользование на основании пункта 2 части 3.2 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и решения городского Собрания городского округа «Город Южно-Сахалинск» от 28.02.2007 № 579/30-07-3 «Об освобождении от арендной платы за производственные площади школьных пищеблоков физических и юридических лиц, заключивших договор на организацию питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинск» с организациями общественного питания, с которыми по результатам проведенной процедуры закупки заключены контракты на оказание услуг общественного питания льготным категориям обучающихся в общеобразовательных организациях.».
	2.5. Подпункт 4.1.2 пункта 4.1 раздела 4 «Порядок взаимодействия Департамента образования администрации города Южно-Сахалинска, образовательных организаций и организаторами питания», после слов «семей коренных малочисленных народов Севера Сахалинской области,» дополнить словами «обучающегося, имеющего единственного родителя, воспитывающего двоих и более несовершеннолетних детей,».
	2.6. Пункт 5.3 раздела 5 «Контроль за осуществлением организации питания в образовательных организациях» после слов «семей коренных малочисленных народов Севера Сахалинской области,» дополнить словами «обучающегося, имеющего единственного родителя, воспитывающего двоих и более несовершеннолетних детей,».